THEOPHILI ALEXANDRINI EPISCOPI

EPISTOLÆ AD DIVERSOS.

I. THEOPHILI AD HIERONYMUM.

Nuntiat expulsos e Nitriæ monasteriis Origenistas, hortaturque, si qui alii decepti sunt, ut emendet. Exstat ex interpretatione Hieronymi, Opp. ipsius tom. I, col. 755.

HIERONYMI AD THEOPHILUM.

Respondet superiori, laudatque Theophilum, per quem non solum Ægyptus et Syria, sed et Italia omnis liberatae sint ab hæresi.

Ibid.

II. THEOPHILI AD HIERONYMUM.

Monet, explosos Origenistas, ut occultos, si qui sunt Palæstinæ, insectetur.

Ibid., col. 756.

III. THEOPHILI AD EPIPHANIUM.

Hortatur Epiphanium, ut modis omnibus admittatur, quo convocata synodo, Origenistarum hæresis publica auctoritate damnetur; simulque illi a se scriptam synodicam mittit.

Ibid., col. 456, et inter Epiphanii Opera, tom. III.

V. THEOPHILI PAPÆ AD AMMONIUM EPISCOPUM.

Ἐπιστολὴ Θεοφίλου πάπα Ἀλεξανδρεῖας.

(Apud BOLLAND. Act. SS. Maii, tom. III, pagg. 71, 357.)

Κυρίῳ μου ἀγαπητῷ ἀδελφῷ καὶ συλλειτουργῷ Ἀρμωνίῳ Θεόφιλος ἐν Κυρίῳ χαίρειν.

Τὸν ἀγαθὸν ζῆλον ἐπιτάμενος τῆς σῆς εὐλαβείας, ἀποδέχομαι μὲν τε τῆς μνήμης τῆς περὶ τῶν ἀγίους ηὔρωνας δὲ ἡμᾶς καὶ τὰ πολλάκις ἐν διηγήμασιν, τὴν γνωσθέντα ἐγγράφως ἐπιτείλας. Εἴη σε τοῖνυν καὶ ἡμᾶς ἀπαντας, μετὰ τοῦ ἀγίου Θεοδώρου τὴν μερίδα καὶ κοινωνίαν ἔχειν. Οὐ γάρ ὑπεριδὼν τῆς τῆμετέρας παρακλήσεως, ἀλλὰ καὶ εἰς τοῦτο δεδωκὼς ὠφέλησας ἡμᾶς, ἀγαπητὲ καὶ ποθεινότατε. Προτείπεται σὴν παρὰ τοὺς ἀδελφότητα. Σὲ δὲ τὸν ἐψηλὸν ἐν Κυρίῳ προσαγορεύει. Ἐδέσθατε ἐν Κυρίῳ, ἀγαπητὲ καὶ ποθεινότατε ἀδελφέ.

VI. THEOPHILI AD EPISCOPOS PALÆSTINÆ.

Apud Palladium Dial. de Vita S. Joannis Chrysost. cap. 7.

Οὐκ ἔδει μὲν ὑμᾶς παρὰ γνώμην μου ἐν ταῖς πόλεσιν ὑποδέξασθαι τούτους· ἐπειδὴ δὲ ἡγνοήσατε, συγγνώμην ὑμῖν νέμω. Τοῦ λοιποῦ τοῖνυν φροντίσατε, μήτε εἰς ἐκκλησιαστικὸν, μήτε εἰς ἴδιωτικὸν τούτους ὑποδέξασθαι τόπου.

A

EPIPHANI AD HIERONYMUM.

Nuntiat, Origenistarum factionem opera Theophili damnatam. atque exemplar epistolæ synodicæ ad eum mittens, hortatur, ut quos adversus eam hæresim scripsisset libros, in vulgus edat.

Ibid.

IV. THEOPHILI AD HIERONYMUM.

Pars quædam sive initium.

Se bene semper optasse Joanni Chrysostomo testatur, nec temere credidisse ejus accusatoribus, donec, erumpente judicio concilii, sede sua Constantinopolitana exturbatus, pulsusque est in exsilium.

Vide tomo citato, col. 931.

HIERONYMI AD THEOPHILUM.

B Multa causatur impedimenta, ob quæ librum contra Joannem Chrysostomum a Theophilo scriptum, serius sit interpretatus. Tum ejus libri doctrinam ac sententias laudat, ac veniam precatur, si quando Græcos sensus Latine non satis bene reddiderit.

Ibid., col. 933.

V. THEOPHILI PAPÆ AD AMMONIUM EPISCOPUM.

Epistola Theophili papæ Alexandrini.

Domino ac fratri meo multum dilecto et consacerdoti Ammonio, in Domino salutem.

Cum præclarum animi tui ardorem et pietatem minime ignorem, non possum non vehementer probare, quod de sanctorum hominum gestis memoriam feceris: nam et alias sæpe nos tuis narratibus recrasti, scripto transmittens quæ cognoveras. Contingat igitur tibi et nobis omnibus, cum sancto Theodoro partem et communionem habere. Non enim ad nostrum solatum cunetabundus, sed in id ipsum nonnihil addens promptitudine tua, multum nobis profuisti, dilectissime et desideratissime. Fratres qui apud te sunt, saluta. Qui mecum sunt, in Domino te salutant. Vale in Domino, frater multum dilecte.

D admittatis.

VII. THEOPHILI AD JOANNEM CHRYSOSTOMUM CONSTANTINOPOLITANUM.

Ibid. cap. 8.

Οἵμαι μέν σε μὴ ἀγνοεῖν τὸ διάταγμα τῶν ἐν Νικαίᾳ κανόνων, ὃπου θεσπιζούσιν ἐπίτκοπον ὑπερέργον

Arbitror equidem non ignorare te canonum Nicenorum deeretum, quo sancitur, ne episcopus li-

V.

Idem ibid. pag. 781.

Pauci admodum sunt qui, cum omnem vitam suam divinarum Scripturarum inquisitioni impendant, doctrinam quae in eis continetur, et profundiores carum sensus, sublimiore intelligentia assequi valeant.

(20) Alius exstat locus iisdem *Parallelis Damascenis*, pag. 601, de morte pertractans; qui tamen

Σφόδρα δλίγων τυγχάνει τῶν πάντα τὸν ἔσυρτον βίον ἀνατεθεικότων τῇ περὶ τὰς θείας Γραφὰς ἐξετάσει, τὸ δύνασθαι λογικώτερον παρακολουθεῖν τοῖς περιεχομένοις δόγμασι, καὶ τῇ βαθυτέρᾳ τῶν Γραφῶν διανοίᾳ (20).

plenior habetur in *Apophthegmatibus*, ut mox infra monebimus.

THEOPHILI EPISCOPI ALEXANDRINI APOPHTHEGMATA.

Vide in Appendice ad Palladium Helenopolitanum, infra ad annum 420.